定例教育委員会会議録

１ 期 日

   平成２０年１２月２５日(木)

２ 場 所

   中野市中央公民館 教室

３ 出席委員

   清水正、浦野良一、武田洋、丸山扶美、本山綱規

４ 欠席委員

   なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長   小林次郎 学校教育課長     小林悟志

生涯学習課長 成合宣孝 学校給食センター所長 久保広二

学校教育課長補佐 原 誠

６ 開 会

   午後１時５５分

７ 清水委員長があいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成20年11月25日開催の定例教育委員会の会議録を学校教育課長補

佐が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) 11月 28日 第２回小学校英語活動研修会
(2) 11月 28日 2008差別をなくす市民集会
(3) 11月 30日 ヴォイスサークル 10周年記念コンサート
(4) 12月９日 12月市議会定例会招集
(5) 12月 15日～ 17日 市議会定例会市政一般質問
(6) 12月 18日 第 2回不登校児童生徒地域支援ネットワーク整備事業
        小中連携連絡会

(7) 12月 19日 絵画指導（中野小学校）【教育委員長】
(8) 12月 22日 年頭のあいさつ収録（中野市有線放送本部）

【教育委員長】

◆以上８件について、教育長等から概要説明を受けた。

10 協 議

(1) 事業の後援等について

  ①第45回中山晋平記念音楽賞優秀賞入選曲発表会《共催》

  ②発声講習会《後援》

  ③子育て支援事業 子育て講座《後援》

  ④第16回モルト カリーネ コンサート《後援》

◆以上４件について、学校教育課長から説明を受け、①、②、④につい

て共催・後援することに決定した。

(2)給食費の改定について

◆以上１件について、学校給食センター所長から説明を受け、改定内容

(案)について了承した。

・改定内容（案）

 (改定額)１食当たり

区分 現行給食費 改定給食費 増加額(増額率)

小学校低学年 ２２０円 ２４０円 ２０円（9.09％）

小学校高学年 ２４０円 ２６０円 ２０円（8.33％）

中学生 ２８０円 ３００円 ２０円（7.14％）

 (改定日)平成２１年４月１日

(3) 当面する諸行事・会議等について

  １月定例教育委員会を、１月27日午後１時30分から開催することに

決定した。

11 その他

(1) 12月市議会定例会における市政一般質問(教育委員会関係)の概

要について

◆学校教育課長から質問要旨及び回答要旨について説明を受けた。

 (2) 第4回中野市青少年健全育成推進市民集会について

◆学校教育課長から開催要項について説明を受けた。

  開催日：平成21年2月1日(日)、場所：中央公民館講堂

12 閉 会   午後４時３分